令和６年５月 31 日
なでしここども園保護者 各位

なでしここども園

園長 福田美江

令和５年度施設型給付費（法定代理受領の額）のお知らせ（通知）

日頃より当園の運営にご理解とご協力を頂きまして誠にありがとうございます。
さて、認定こども園の運営は、保護者の皆様に負担していただく保育料と、その他給付分として支

払われる市（国・県含み）からの「施設型給付費」でまかなわれています。本来保護者の皆様に対し

支払われる「施設型給付費」を園が代わりに受け取り（法定代理受領）、確実に園の運営に要する費用

に充てられる仕組みとなっており、この代理受領額について、園は保護者の皆様にお知らせすること

となっております。
つきましては、令和５年度の月別の施設型給付費の実績を下記のとおりお知らせいたします。実績

のご報告ですので、これにより保護者の皆様へ新たに支払いを求めるものではありません。
具体的な金額等詳しくお知りになりたい方は、お手数ですが、個別に園または盛岡市役所子育てあ

んしん課へお問い合わせください。

令和５年度公定価格（一人当たり単価）

（単位：円）

1 号認定（教育認定） 2,3 号認定（保育認定）

満 3 歳児 3 歳児 4,5 歳児
0 歳児 1,2 歳児 3 歳児 4,5 歳児

標準 短 標準 短 標準 短 標準 短

4 月分 119,107 67,567 50,467 200,620 196,870 117,100 113,350 64,690 60,940 47,990 44,240

5 月分 119,107 67,567 50,467 200,470 196,720 116,950 113,200 64,540 60,790 47,840 44,090

6 月分 119,107 67,567 50,467 200,390 196,640 116,870 113,120 64,460 60,710 47,760 44,010

7 月分 118,917 67,377 50,277 200,390 196,640 116,870 113,120 64,460 60,710 47,760 44,010

8 月分 118,827 67,287 50,187 200,420 196,670 116,900 113,150 64,490 60,740 47,790 44,040

9 月分 118,617 67,077 49,977 200,290 196,540 116,770 113,020 64,360 60,610 47,660 43,910

10 月分 118,667 67,127 50,027 200,270 196,520 116,750 113,000 64,340 60,590 47,640 43,890

11 月分 118,537 66,997 49,897 200,240 196,490 116,720 112,970 64,310 60,560 47,610 43,860

12 月分 118,387 66,847 49,747 200,270 196,520 116,750 113,000 64,340 60,590 47,640 43,890

1 月分 118,287 66,747 49,647 200,350 196,600 116,830 113,080 64,420 60,670 47,720 43,970

2 月分 118,167 66,627 49,527 200,330 196,580 116,810 113,060 64,400 60,650 47,700 43,950

3 月分 121,597 70,057 52,957 209,840 206,090 126,320 122,570 73,910 70,160 57,210 53,460

○お問い合わせ

なでしここども園       019-647-0234

盛岡市子育てあんしん課  019-626-7511